
 

 

 
 
 

 
 
 

Gewölbekeller 
Preisliste für Gruppen und Privatpersonen  
(gültig ab 01.01.2015) 
 

     Grundmiete  incl. MwSt 

 
Miete * 

  

Küchen- und  

Thekennutzung 

Großer und kleiner Gewölbekeller 

bis 1 Tag: 
 

 

                600,00 € 

 

200,00 € 
 weitere Tage: 

 

400,00 € 

 

150,00 € 

Vortag der Feier 15.00 Uhr bis Folgetag der 
Feier 12.00 Uhr: 

1000,00 € 350,00 € 

 

 *  CVJMer aus den badischen Ortsvereinen erhalten einen Rabatt von 10 %. 
 

     Zusatzleistungen: Gegen Aufpreis incl. MwSt 
 

 Preis 

Essgeschirr mit Besteck 
 

0,80 €/pro Pers. 

Kaffeegeschirr mit Besteck und Thermoskannen 0,80 €/pro Pers. 

Tischdecken je 7,50 € 

Verstärkeranlage mit 2 Mikros und Beamer 75,00 € 

Auf- und Abbau von Tischen und Stühlen 

bis 50 Personen 
bis 100 Personen 

mehr als 100 Personen 

 

60,00 € 

100,00 € 
120,00 € 

Servicepersonal: angelernte Kraft 
                         Fachkraft   

15,00 €/pro Std. 

30,00 €/pro Std. 
 Stehtische 5,00 € / Tisch 

 

 
     Anmerkungen 
 

1. Preise:  Alle Preise sind inkl. der Energie- und Nebenkosten. 
 

2. Raumgestaltung:  Der Auf- und Abbau der Stühle und Tische geschieht in Eigenregie / sonst gegen Aufpreis. 
 

3. Raumdekoration: Für die Raumdekoration sorgt der Raummieter / sonst gegen Aufpreis. 
 

4. Beschädigungen: Beschädigungen an Gebäude und Inventar, sowie der Verlust (z.B. von Geschirr, Besteck usw.) bzw. starke 
Verschmutzungen, werden gesondert berechnet. 

 

5. Getränke: Es dürfen nur Getränke von uns ausgeschenkt werden. Der Ausschank geschieht im Regelfall 
in Eigenregie. Die Abrechnung erfolgt nach der aktuellen Preisliste. 

 

6. Essen: Der Mieter kann nach Absprache den Service des Hauses in Anspruch nehmen oder auf die mit uns 
kooperierenden Catering-Unternehmen zurückgreifen.  

 

7. Lautstärke: Bei der Verwendung von elektronischen Verstärkeranlagen muss auf eine für alle im Haus und in der 
Umgebung verträgliche Lautstärke geachtet werden. Eine Verstärkeranlage kann vom Haus ausgeliehen 
werden. 

 

8. Reinigung: Die Tische/Einrichtung feucht abwischen und abtrocknen. Die Stühle und Tische stapeln (nach Absprache). 
Alle Räume besenrein übergeben. 

 

9. Einweisung/  Für die Einweisung in die Funktionen der Räume, Küche, sowie der Technik 
Abnahme:  wird ein Termin vereinbart, bei dem die während der Veranstaltung verantwortlichen Personen anwesend 

sein müssen. Die Abnahme erfolgt nach Abschluss der Aufräumarbeiten zum festgelegten Termin. 

Danach erfolgt die Rechnungsstellung. 
 

 
Das Haus für Tagungen, Seminare, 
Schulungen, Einkehrtage, Freizeiten, CVJM-

Wochenenden, Senioren- und 
Behindertengruppen,  
Probewochenenden, uvm. 

CVJM - Lebenshaus Schloss Unteröwisheim 
Mühlweg 10 , 76703 Kraichtal 

Telefon (07251) 98246-20, Telefax (07251) 98246-29 
E-Mail: lebenshaus@cvjmbaden.de 
Homepage: www.lebenshaus.cvjmbaden.de  

Bankverbindung: 
Ev. Kreditgenossenschaft Kassel 

(BLZ 520 604 10) Kto.Nr. 50 10 560 
IBAN: DE42520604100005010560 
BIC: GENODEF1EK1 

mailto:lebenshaus@cvjmbaden.de

